PAGE

Российская Федерация
[image: image1.png]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.10.2022

    г. Дивногорск
                                               №183п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 18.11.2013 №233п «Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг «Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями» (в ред. от 13.03.2014 №50п, 12.05.2014 №107п, 24.11.2014 №277п, 19.12.2014 №306п, 25.05.2015 №89п,17.11.2015 №180п, 29.12.2016 №263п;19.12.2019 №225п, 25.06.2020 №90п; 05.07.2021 №119п; 07.06.2022 №100п)
В соответствии со ст.11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления  государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Дивногорска от 25.04.2012  № 96-п  «Об утверждении Положения о реестре муниципальных услуг муниципального образования город Дивногорск», руководствуясь ст.43 Устава города Дивногорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Раздел 01 «Образование» приложения к постановлению администрации города Дивногорска «Об утверждении раздела реестра муниципальных услуг «Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями» (в ред. от 13.03.2014 №50п, 12.05.2014 №107п, 24.11.2014 №277п, 19.12.2014 №306п, 25.05.2015 №89п,17.11.2015 №180п, 29.12.2016 №263п;19.12.2019 №225п, 25.06.2020 №90п; 05.07.2021 №119п; 07.06.2022 №100п) изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Фролову Н.В.

Глава города

                    С.И. Егоров
Приложение
к постановлению администрации
города Дивногорска

от11.10.2022 № 183
	Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и иными организациями

	Реестровый номер муниципальной услуги
	Сфера и направление деятельности
	Наименование муниципальной услуги
	Перечень нормативно-правовых актов, содержащих полномочия и порядок предоставления муниципальной услуги
	Исполнитель, ответственный за предоставление услуги

	01
	Образование

	01/01

	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках образовательных организаций
	-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае»;

-Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».
	Образовательные организации города Дивногорска

	01/02

	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального образования город Дивногорск
	-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае»;

-Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».
	Образовательные организации города Дивногорска

	01/03

	Прием заявления о зачислении в муниципальные организации города Дивногорска, реализующие программы общего образования
	-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

-Закон Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;
-Постановление Правительства Красноярского края от 14.03.2012 №93-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов  предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Красноярского края, случаев и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, разработанных органами исполнительной власти Красноярского края»;
-Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

-Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»;

-Закон Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»;

-Приказ министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»»;

-Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае».
	Образовательные организации города Дивногорска

	01/04

	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний
	-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании  в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Закон Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае»;

-Федеральный закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».
	Образовательные организации города Дивногорска

	01/05

	Зачисление на обучение по дополнительной образовательной программе
	-Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

-Закон Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

-Постановление Правительства Красноярского края от 14.03.2012 №93-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов  предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Красноярского края, случаев и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, разработанных органами исполнительной власти Красноярского края».
	Образовательные организации города Дивногорска